
Agenzia delle Entrate – Divisione Risorse - Direzione Centrale Amministrazione, Pianificazione e Logistica – Settore 

Approvvigionamenti – Ufficio Gestione Gare 

Via Giorgione, 159 – 00147 Roma Tel. 06.50543732- e-mail: dc.ammpl.gare@agenziaentrate.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          

Procedura aperta per l’appalto congiunto avente ad oggetto i servizi di 

facchinaggio interno ed esterno, per le esigenze dell’Agenzia delle Entrate e 

dell’Agenzia delle Entrate–Riscossione – lotto 1 (regioni Piemonte e Valle 

D’Aosta: CIG 7579072013); lotto 2 (regione Lombardia: CIG 75790730E6); lotto 

3 (regioni Friuli Venezia Giulia, Trentino Alto Adige e Veneto: CIG 

75790741B9); lotto 4 (regioni Emilia Romagna e Liguria: CIG 757907635F); lotto 

5 (regioni Toscana e Umbria: CIG 7579077432); lotto 6 (regioni Abruzzo e 

Marche: CIG 7579078505); lotto 7 (regione Lazio e Roma Direzioni Centrali e 

Generali: CIG 75790795D8); lotto 8 (regioni Basilicata e Campania: CIG 

75790806AB); lotto 9 (regioni Molise e Puglia: CIG 757908177E); lotto 10 

(regioni Calabria e Sicilia: CIG 7579082851); lotto 11 (regione Sardegna: CIG 

7579083924) 

Elenco Verbali di gara 

 

Con riferimento alla procedura aperta per l’appalto congiunto avente ad oggetto i 

servizi di facchinaggio interno ed esterno, per le esigenze dell’Agenzia delle Entrate e 

dell’Agenzia delle Entrate–Riscossione, di cui al Bando di gara del 24 luglio 2018, 

Prot. n. 166256, articolata in 11 lotti territoriali, da aggiudicarsi con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2 del D.lgs. 

50/2016 (Determina n. 0011315 del 20-07-2018), in adempimento agli oneri di 

pubblicità di cui al combinato disposto degli artt. 37, co. 1, lett. b) del D.lgs. n. 

33/2013 e 29, co. 1, del D.lgs. n. 50/2016, si riportano di seguito, rispettivamente: 

- l’elenco dei verbali delle operazioni svolte dal Seggio di gara e dalla 

Commissione Giudicatrice; 

- l’elenco dei verbali delle attività svolte dal Responsabile Unico del 

Procedimento. 

Elenco verbali del Seggio di gara e della Commissione Giudicatrice: 

A) Verbali delle sedute del Seggio di gara per l’esame della documentazione 

amministrativa: 

1) verbale n. 1 prot. n. 15289 del 18-10-2018 (sedute del 10/11-10-2018); 

2) verbale n. 2 prot. n. 15299 del 18-10-2018 (seduta del 12-10-2018); 

3) verbale n. 3 prot. n. 15359 del 19-10-2018 (seduta del 18-10-2018); 

4) verbale n. 4 prot. n. 17503 del 27-11-2018 (sedute del 19/23-10-2018). 

 

Divisione Risorse 

Direzione Centrale Amministrazione, 

Pianificazione e Logistica 
______________ 

Settore Approvvigionamenti  

Ufficio Gestione Gare 

AGE.AGEDC001.REGISTRO INTERNO.0012787.20-11-2020-R



Agenzia delle Entrate – Divisione Risorse - Direzione Centrale Amministrazione, Pianificazione e Logistica – Settore 

Approvvigionamenti – Ufficio Gestione Gare 

Via Giorgione, 159 – 00147 Roma Tel. 06.50543732- e-mail: dc.ammpl.gare@agenziaentrate.it 

 

 

B) Verbali della Commissione Giudicatrice per l’esame della documentazione tecnica 

ed economica: 

1) verbale n. 1 prot. n. 0002822 del 21-02-2019 (seduta del 30-01-2019); 

2) verbale n. 2 prot. n. 4607 del 29-03-2019 (sedute del 26/27-02-2019 e 18-03-

2019); 

3) verbale n. 3 prot. n. 5022 dell’8-04-2019 (sedute del 19/22/26-03-2019);  

4) verbale n. 4 prot. n. 5503 del 17-04-2019 (seduta del 28-03-2019); 

5) verbale n. 5 prot. n. 5833 del 30-04-2019 (sedute del 17/18-04-2019); 

6) verbale n. 6 prot. n. 7675 dell’11-06-2019 (sedute  del 30-04-2019 e del 10/11-

06-2019); 

7) verbale n. 7 prot. n. 7900 del 17-06-2019 (seduta dell’11-06-2019); 

8) verbale n. 8 prot. n. 9032 dell’8-07-2019 (sedute del 19/20-06-2019); 

9) verbale n. 9 prot. n. 9431 del 16-07-2019 (sedute del 26/27-06-2019); 

10)  verbale n. 10 prot. n. 9442 del 16-07-2019 (sedute del 02/05-07-2019); 

11)  verbale n. 11 prot. n. 9535 del 18-07-2019 (sedute del 10/16-07-2019); 

12)  verbale n. 12 prot. n. 9550 del 18-07-2019 (sedute del 16/17-07-2019); 

13)  verbale n. 13 prot. n. 9563 del 19-07-2019 (seduta del 18-07-2019); 

14)  verbale n. 14 prot. n. 9588 del 19-07-2019 (sedute del 18/19-07-2019) di 

chiusura delle offerte tecniche; 

15)  verbale prot. n. 9976 del 29-07-2019 (seduta del 24-07-2019); 

16)  verbale prot. n. 11695 del 19-09-2019 (seduta del 13-09-2019). 

C) altri verbali della Commissione Giudicatrice: 

17)   verbale prot. n. 16429 del 17-12-2019 per la predisposizione della graduatoria 

del lotto 6 a seguito del provvedimento di esclusione dell’operatore economico 

Rossi Transworld s.r.l. (seduta del 16-12-2019); 

18)  verbale prot. n. 420 del 13-01-2020 per la predisposizione della graduatoria dei 

lotti 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10 e 11 a seguito del provvedimento di esclusione 

dell’operatore economico Rossi Transworld s.r.l. (seduta del 18-12-2019); 

19)  verbale prot. n. 1431425 del 20-12-2019 per la riformulazione della 

graduatoria a seguito dell’esclusione di un operatore economico. 

 

Elenco verbali del RUP: 

A) Verbale relativo agli esiti del soccorso istruttorio di cui all’art. 83, comma 9, del 

D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (prot. n. 799 del 16-01-2019); 



Agenzia delle Entrate – Divisione Risorse - Direzione Centrale Amministrazione, Pianificazione e Logistica – Settore 

Approvvigionamenti – Ufficio Gestione Gare 

Via Giorgione, 159 – 00147 Roma Tel. 06.50543732- e-mail: dc.ammpl.gare@agenziaentrate.it 

 

 

B) Verbali relativi all’esame della congruità del costo della manodopera e alla verifica 

della congruità delle offerte risultate anormalmente basse: 

1) verbale prot. n. 15945 del 10-12-2019 (lotto 4); 

2) verbale prot. n. 15947 del 10-12-2019 (lotto 10 – Consorzio Progetto Multiservizi); 

3) verbale prot. n. 15948 del 10-12-2019 (lotto 11); 

4) verbale prot. n. 16558 del 18-12-2019 (lotti 5 e 8 – verbale di contraddittorio Scala 

Enteprise s.r.l.) ;  

5) verbale prot. n.342 del 10-01-2020 (lotto 9); 

6) verbale prot. n. 343 del 10-01-2020 (lotto 6); 

7) verbale prot. n. 344 del 10-01-2020 (lotto 1);  

8) verbale prot. n. 345 del 10-01-2020 (lotto 5);  

9) verbale prot. n. 347 del 10-01-2020 (lotto 8);  

10) verbale prot. n. 6544 del 25-05-20 (lotto 10 – Il Risveglio Soc. Coop. sociale per 

Azioni); 

11) verbale prot. n. 314899 del 29-09-2020 (lotti 2, 3 e 7 – verbale di contraddittorio 

Coopservice S.c.p.a.);  

12) verbale prot. n. 10677 del 01-10-2020 (lotto 2);  

13) verbale prot. n. 10678 del 01-10-2020 (lotto 3);  

14) verbale prot. n. 10680 del 01-10-2020 (lotto 7). 

C)Verbali relativi all’esito dei controlli di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016 

1) verbale prot. n. 5595 del 23-04-2020; 

2) verbale prot. n. 5599 del 23-04-2020; 

3) verbale prot. n. 5603 del 23-04-2020; 

4) verbale prot. n. 5604 del 23-04-2020; 

5) verbale prot. n. 5605 del 23-04-2020. 

D) Proposte di aggiudicazione: 

1) ns. prot. n. 0009306 del 24-08-2020-R (lotto 1); 

2) ns. prot. n. 0010714 del giorno.01-10-2020-R (lotto 2); 

3)  ns. prot. n. 0010715 del giorno 01-10-2020-R (lotto 3); 

4) ns. prot. n. 0009309 del 24-08-2020-R (lotto 4); 

5) ns. prot. n. 0009310 del 24-08-2020-R (lotto 5); 

6) ns. prot. n. 0009311 del 24-08-2020-R (lotto 6); 

7) ns. prot. n. 0010717 del giorno 01-10-2020-R (lotto 7); 



Agenzia delle Entrate – Divisione Risorse - Direzione Centrale Amministrazione, Pianificazione e Logistica – Settore 

Approvvigionamenti – Ufficio Gestione Gare 

Via Giorgione, 159 – 00147 Roma Tel. 06.50543732- e-mail: dc.ammpl.gare@agenziaentrate.it 

 

 

8) ns. prot. n. 0009313 del 24-08-2020-R (lotto 8); 

9) ns. prot. n. 0009314 del 24-08-2020-R (lotto 9); 

10)  ns. prot. n. 0009315 del 24-08-2020-R (lotto 10); 

11)  ns. prot. n. 0009316 del 24-08-2020-R (lotto 11). 

 

 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                  Maria Grazia Funaro* 

                                 “firmato digitalmente” 

* (giusta provvedimento di sostituzione a firma del Direttore Centrale Amministrazione Pianificazione e Logistica 
provvedimento ns. prot. n. 0011563 del 26-10-2020-R) 

 

 

L’originale del documento è conservato negli archivi dell’Ufficio emittente 


